Quarta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2014112 DIÁRIO OFICIAL Nº 32785

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RONDON DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

DECRETO Nº 0277/2014 que dispõe sobre a decretação de estado
de emergência administrativa na gestão do município de Rondon
do Pará e dá outras providências. PRAZO DE DURAÇÃO: 90 dias,
a partir de 17 de outubro de 2014, podendo ser prorrogado por
mais 90 dias. O Decreto nº 0277/2014 pode ser acessado no site
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/1719868,
edição 1118, página 37, publicado em 03/12/2014, e a Errata
do Decreto nº 0277/2014 http://www.diariomunicipal.com.br/
famep/materia/1726342#,edição 1121, página 09, publicado
em 08/12/2014.

Protocolo 779638

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 9/2014-042

A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará,  através da CPL,
torna Publico que realizará licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo Menor Preço do seguinte pregão: Pregão
Presencial nº 9/2014-042. Objeto: Prestação de serviços de
locação com montagem e desmontagem de palco, sonorização,
iluminação e show pirotécnico para reveillon 2014. Abertura:
22/12/2014. Horário: Às 09:00HS.  OBS: Local - sala de reuniões
da CPL. Os editais e seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados na Sala da CPL, a partir da publicação deste aviso,
no horário de expediente. Informações no tel. 094-3326-2008.
Rondon do Pará, 08/12/2014. Maria de Fátima G. Marinho -
Pregoeira.

Protocolo 779641

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA LUZIA DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se para devidos fi m que o Pregão Nº 034/2014-PMSLP-
SRP-PP, Obj: contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de peças e serviço de manutenção das motos, veículos e
máquinas a fi m de atender as necessidades da Prefeitura
Municipal, Secretarias e Fundos de Santa Luzia do Pará/PA se
deu por DESERTO. Publica-se abertura de Processo Licitatório
da modalidade Tomada de Preço nº 009/2014-FME-TP, Obj:
Contratação de Pessoa Jurídica para reforma e ampliação da
E.M.E.F Odilon Camurça localizada do Km18, BR-316, zona rural
de Santa Luzia do Pará/PA, Abert: 22/12/14 as 9:00hs. Retirada
de Edital de Seg a Quit das 8h as 12h. Wilson Moura Presidente
da CPL.

Protocolo 779833
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCURUÍ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014-SEMCAS
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2014-SEMCAS,
Menor Preço Global, com abertura para o dia 19/12/2014 às
09:30 h. horário de local. Objeto:  Aquisição de Brinquedos
para serem Distribuidos no Período Natalino a Crianças Carentes
de 0 (Zero) à 12 (Doze) Anos para Atender a Secretaria M. da
Criança e Ação Social do Municipio de Tucuruí (PA).  O Edital

estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo
Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí -PA, sala de Licitações.
Tucuruí (PA), 09 de Dezembro de 2014 .Maria do Carmo Rita
- Pregoeira

Protocolo 779644

..

CÂMARA MUNICIPAL DE
MARABÁ

.

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº21/2014-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº13/2014-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 22/12/2014, às 09:30 horas(hora local), cujo
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento
de serviços de arranjos de fl ores para ornamentação das sessões
do Poder Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital
de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de
Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica
s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 05 de Dezembro de 2014
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº20/2014-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº12/2014-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 22/12/2014, às 08:30 horas(hora local), cujo
objeto é a possível contratação de empresa para prestação
de serviços de limpeza de fossas sépticas para atender ao
Poder Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital
de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de
Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica
s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 05 de Dezembro de 2014
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro
Protocolo 779592

.

.

EMPRESARIAL
.

ARGAMASSA IND. BRASILEIRA
DE ARGAMASSA LTDA-EPP,

Torna público que requereu à  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE  MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMMAT- Benevides, a
LICENÇA  DE  OPERAÇÃO-LO,  conforme processo  274/2014-
2, para atividade FABRIL PARA FABRICAÇÃO  DE  ARGAMASSA,
na Avenida  03 (principal), QD. 26, Lote 17 - Bairro de Neópolis/
Benevides/Pa. Foi determinado apresentação de Plano de
Controle Ambiental.

Protocolo 779341

MARCO ANTÔNIO BARROS DE LIMA, CPF n° 539.860.087-
72, proprietário da FAZENDA PODEROSA, localizado na PA
125, Km 23, Paragominas-PA, torna público que requereu
da SEMMA a Licença de Atividade Rural-LAR para as
atividades de AGROPECUÁRIA.

Protocolo 779348

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DO VALE DO RIO
PEIXOTO - COOGAVEPE, CNPJ 09.521.470/0002-56, torna
público que recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente
- SEMA/PA, a Licença de Operação (LO) nº 8609/2014 para
extração e benefi ciamento de minério de ouro aluvionar, processo
DNPM - 850082/2013.

Protocolo 779349

ALBUQUERQUE E ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - ME.

CNPJ/MF nº 01.049.700/0001-33 - NIRE 15.200.590.572
Reunião de Sócios Quotistas - Edital de Convocação

A sócia da Albuquerque e Albuquerque Distribuidora de
Derivados de Petroleo Ltda - ME(“Sociedade”), nos termos
do Artigo 7º do Contrato Social, convoca os senhores sócios

quotistas da Sociedade a se reunirem em 17 de dezembro de
2014, às 10 h, em primeira convocação, com a presença de
sócios representando 75% do capital social, na sua sede social
localizada na Cidade de Belém, Estado do Pará, na Rua Alcindo
Cacela nº 591, a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do
dia: (1) Modifi cação do Quadro Social; (2) alteração da
denominação; (3) eleição de novo administrador; (4) inclusão
de novas atividades no objeto social; (5) reforma, modifi cação
e consolidação de nova redação ao contrato social. Reunião de
Sócios Quotistas, conforme ordem do dia acima, em atenção ao

disposto nos Artigos 1.152 e 1.153  da Lei nº 10.406/2002.
Belém, 10 de dezembro de 2014. Maria Cleide Alves Vieira -
Sócia. (edital a ser publicado nos dias 10, 11 e 12/12)

Protocolo 779737

Xinguara Indústria e Comércio S/A - CNPJ/MF
83.571.083/0001-04 - Em Recuperação Judicial -
NIRE 1530001663-1. CONVOCAÇÃO. ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA. Ficam convocados os Srs. Acionistas, para
se reunir em AGE, a ser realizada no dia 18/12/2014, às 08:00
horas, na sede social, sito à Rodovia PA-150, Km 2,5 - Área
“C”, Xinguara, Pará, a fi m de deliberar sobre a seguinte Ordem
do Dia: a) Abertura de fi lial no Estado de São Paulo; b) outros
assuntos correlatos. Xinguara (PA), 03/12/2014. Alexandre
Afonso Bradley Alves - Dir. Presidente.

Protocolo 779754

AVISO DE LICITAÇÃOPregão Presencial nº 11/2014. OBJETO:
Contratação de serviço de manutenção de equipamentos
de informática, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especifi cações constantes no Anexo I - Termo de Referência.
Abertura: 23/12/2014, às 10:00h (hora local), no auditório
do CRCPA, 2º andar, localizado na Rua Avertano Rocha, 392,
Comércio, Belém-PA. Edital: Cópia gratuita em mídia magnética

do licitante ou através do site www.crcpa.org.br. Informações

pelos fones: 3202-4176; ou pelo e-mail: administra  vo@
crcpa.org.br. Belém, 10 de dezembro de 2014.  Marcio Cordovil
C. P. Ferreira do CRC-PA - Pregoeiro do CRC/PA

Protocolo 779763

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 07/2014. OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica especializada em CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSUMO DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme especifi cações constantes no Anexo I - Termo
de Referência. Abertura: 23/12/2014, às 09:00h (hora local),
no auditório do CRCPA, 2º andar, localizado na Rua Avertano
Rocha, 392, Comércio, Belém-PA. Edital: Cópia gratuita em

mídia magnética do licitante ou através do site www.crcpa.
org.br. Informações pelos fones: 3202-4176; ou pelo e-mail:

administrativo@crcpa.org.br. Belém, 10 de dezembro de
2014.Marcio Cordovil C. P. FerreiraPregoeiro do CRC-
Pregão Presencial nº 10/2014. OBJETO: Contratação
de pessoa jurídica especializada em AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, pelo período de 12
(doze) meses, conforme especifi cações constantes no Anexo
I - Termo de Referência. Abertura: 23/12/2014, às 15:00h
(hora local), no auditório do CRCPA, 2º andar, localizado na Rua
Avertano Rocha, 392, Comércio, Belém-PA. Edital: Cópia gratuita

em mídia magnética do licitante ou através do site www.crcpa.
org.br. Informações pelos fones: 3202-4176; ou pelo e-mail:

administrativo@crcpa.org.br. Belém, 10 de dezembro de
2014.Marcio Cordovil C. P. FerreiraPregoeiro do CRC-PA.

Protocolo 779764

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA, CNPJ/MF:
06.167.730.0005-91 torna público que recebeu da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente, a Autorização n. 2800/2014 para
supressão fl orestal em 294,81ha pesquisa mineral, localizado no
município de Juruti, estado do Pará.

Protocolo 778365

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA, CNPJ/MF:
06.167.730.0005-91 torna público que recebeu da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente, a Autorização n. 2801/2014 para
afugentamento, resgate e soltura de fauna silvestre em 294,81ha
para pesquisa mineral, localizado no município de Juruti, estado
do Pará.

Protocolo 778366